mihi heredem instituo cesarine filie Ansaldi maloni lego iupam cen-

dati grani Item ermegine nepti mee lego duo oralia de septa et

unum de septa et bombecini et Aliud de lino et AvarelAm unAm
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Item mAbiliae servienti mee lego garnAgiAm meam viridis cum

penna que ibi et duas camisias unam novam et Aliam vetulam Item

sororibus meis Aimeline et Aide lego pArutelum unum prò quAlibet

et beo est meA ultimA voluntas que et si non vAlet iure testamenti

saltim volo quod vim Alicuius codicilli obtineat Testes ginata et

pAscal de lAvAniA et sAlvus et henricus de porcili et Alegrus Actum

ianue in domo in quA hAbitat dieta mAbilia die primo lulii Ante

terciAm (N. jgi, e. 161).

MLI. — I luglio — Cavarunco del qm. Millo Cavarunco

fa testamento.

Ego CAvAruncus filius quondam milli qm. cavarunci contempla-

cìone ultime voluntatis rerum meArum talem facio disposicionem In

primis ludico prò AnimA meA libras decem lAnue quAs sic distribuo

In primis sol. centum hospitali sancti lohannis de acri prò subsidio

terre sancte ultrAmArine Item operi ecclesie sancti lAcobi de clA-

vAro ludico de predictis sol. quAdraginta vel qui dentur in libris

vel paramentis Altaris si ibi non esset opus in quo possent dari

Item ponti de lavania de mAri sol. decem ianue Item ponti de calA-

sco sol. quinque Item infirmis de coMorganA sol quinque Item ho-

spitali sancti lohannis sol viginti Item operi ecclesie sancti spiritus

de bisAmni sol. quinque Item ecclesie sancte Marie cruciferorum de

bisamni sol. quinque Item infirmis de capite fari sol. quinque item

opari ecclesie fratrum predicatorum de iAnuA sol. quinque, Al-

dete nepti mee lego domum meam de clAvAro que est iuxta

domum Armani pAtris sui scilicet medietatem totius domus mee

de clAvAro ita quod debeat hAbere medietatem diete domus

versus domum pAtris sui et illAm medietatem speciAliter quAnj

tenet ArmAnus pAter eius A me Ad pensionem Guirardum filium

MArtini moresci prò tercia pArte et GAndulfum de SAnguineto filium

domine Amirate prò Alia terciA pArte et filios ArmAni de riciA

nepotes meos scilicet lohAnninum Aldetam lAcobinAm et Aimeli-

nAm prò AliA terciA pArte equaliter mihi heredes instituo et si

forte aliquis dictorum nepotum meorum tam mAsculus quAm femina

decesserit sine legitimo herede ex se nAto substituo ei superstites
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et si omnes decederent sine legitimo herede ex se nAto substituo eis

dictum Guirardum et GAndulfum equAliter et si Aliquis predictoriim

scilicet GuirArdus et GAndulfus decederet AntequAm ego volo

quod quilibet posset dimitere pArtem suAm diete hereditatis cui

voluerit vel quod eius heres posset eam hereditatem sibi contingen-

tem hAbere et volo quod dicti heredes mei omnes debeant dimitere

pArtem suAm diete hereditatis dicto Guirardo si voluerit ipse Gui-

rardus dAre eis deaArios quAntum fuerit extimAtA quelibet pArs

dictorum heredum et hoc infra Annos tres post meum decessum et

postquam fuerit extimAtA dictA hereditas per publicos extimAtores

lAvAnie scilicet terciA pArs infra Annum et AliA terciA in secundo

Anno proximo tunc venturo et AliA terciA in tercio Anno ethec est

mea ultimA voluntas etc, Testes petrus gardAtor et mAgister An-

dreas de cellAnisi et rAmundus mercerius et presbiter mArtinus

custos quondam sancti lAurencii et merlus de VAldetario et mAgi-

ster bArtholomeus lamberti Actum iAnue iuxta domum in qua hA-

bitAt Willelmus de feno die primo lulii Inter terciAm et nonam

(N. 7^2, e. 161).

MLII. — I luglio — Rubaldo, scudaio, da una parte,

e Bonanata, dall'altra, essendo in lite, compromettono in

Bonvassallo de Mari e Lanfranco da Montocrgio. Testi Oberto

gardator ed Ogerio Pane.

In Genova, e. s., tra nona e vespro (N- 19^, e. 162).

MLIII. — 2 luglio — Presentazione di una lettera del

pontefice Onorio II.

In presentiA testium infrascriptorum presbiter homodeus cano-

nicus sancti Ambrosii representavit literas domini pape bullAtas in-

frascriptas presbiteris Symoni sancti donAti et Guidoni canonico san-

cte mArie de castello Tenor literarum talis est honorius episcopus

servus servorum dei venerabili fratri episcopo sAonensi et dilectis

filiis syfmoni] sancti donAti et G[uidonij sancte mArie de castello

canonicis lAnuensibus sAlutemet Apostolicambenedictionemlohannes

de pontedecimo lAicus suA nobis peticione monstravit quod cum in-
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ter ipsum et A muliere lanuensis diocesis super eo quod ips A mulier

in virum petebeAt eumdem coram venerabili fratre nostro Archiepi-

scopo lAnue non ex delegatione nostra questio verteretur idem iudex

perperam procedens in causa iniquAm tullit diffinitivam sentenciAm

contra eum A quA ipse nostrAm Audientiam Appellavit Ideoque di-

scretioni vestre per Apostolica scripta mAndamus quAtenus de sen-

tenciA ipsA legitime cognoscentes quod canonicum fuerit Appella-

cione postposita statuAtis facientes quod statueritis per censuram ec-

clesiAsticam firmiter observAri quod si non omnes hiis exequendis po-

tueritis interesse in ea frater episcope cum eorum Altero nihilomi-

nus exequAris dAtum lAterani VII Id. MAii pontificatus nostri Anno

decimo Testes presbiter petrus capellAnus sancti lAurencii et Wil-

lelmus canonicus sancti petri de porta et ardigionus minister sancte

mAriecruciferorum de bisAnni die secundo lulii Ante terciAm Actum

lAnue iuxta domum in quA hAbitat Willelmus de feno ^A". ']g'], e. i<)2).

MLIV. — 2 luglio. — Adalasia Restagno fa una donazio-

ne alla chiesa di San Matteo.

Ego AdAlaxiA restagna uxor quondam restagni pura donA-

tione Inter vivos et prò remedio Anime mee facio donAtionem no-

mine ecclesie sancti mAthei iAnue tibi presbitero Ugoni priori

eiusdem ecclesie de tanto in bonis meis hAbitis et habendis quod

bene sit vAlens librarum decem iAnue Ad habendum tenendum et

possidendum sine omni meA contradictione et omnium prò me post

meum decessum sAlvo et retencto in me usufructu in vita meA diete

donAtiones donec vixero QuAm donAtionem me ratam et firmAm

hAbere et tenere et non impedire nec subtrahere sub pena dupli

de quanto fuerit cotrafactum et quociens rAto mAnente pActo tibi

stipulAnti promito prò penA vero etc. faciens hec omniA conscilio

lAcobi de mercato grani et pAuli de sancto mAtheo quos hic voco

vicinos et propinquos meos. hoc Acto et intellecto expressim inter

me et te quod debeas michi dAre et concedere in vita meA donec

vixero stallum et hAbitacionem ex dono domus que fuit quondam

bensevegue que est prope campetum de fabris et hoc inferius Ab

uno carubio usque Ad Alterum et quod debeatis mihi providere co-
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lidie in vitu competenter et quod debeatis me sepellire Apud dictam

ecclesiAm expensis diete ecclesie Alioquim dieta donAtio nullA esset

set esset cassa et vAcuA Insuper cAsso et vAcuo et nullius vAlloris

esse iubeo omniA testamenta que quondam feci Testes predicti et

presbiter rAmundus capellAnus sancti mAthei Actum iAnue in domo

heredum Willelmi bregundii die secundo lulii inter terciAm et no-

nAm (A^. 804, e. i6j).

MLV. — 2 luglio — Corrado del qm. Nazaro di Albaro

riceve da Giacomina, moglie del fratel suo Simone di Al-

baro, lire quattro e soldi tredici, dovute per atto rogato dal

notaio Lanfranco da Pavia. Testi Guglielmo, cassaio in

Clavica, Armanno de Ave, bottaio-

In Genova, nella casa di Berta, ava di detta Giacoma
(A^. 809, e. i6j V.),

MLVI-MLIX. — 2 luglio - Giuliana, vedova di Gan-

dolfo da Mazasco, di consenso del giudice Guglielmo de Si-